
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  
Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменения в подпункт 3 пункта 32 Правил содержания  
и деятельности общественных кладбищ города Иркутска 

Принято на   50  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                   «  30  »    марта   2023 года 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска  
в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
статьями 16, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ  
«О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24 октября 2022 года № 1885 «О внесении 
изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», 
статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в подпункт 3 пункта 32 Правил содержания и деятельности 
общественных кладбищ города Иркутска, утвержденных решением Думы 
города Иркутска от 21 мая 2009 года № 004-20-611059/9, с последними 
изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска  
от 5 октября 2021 года № 007-20-030348/1, изменение, изложив его в 
следующей редакции: 

«3) разводить костры, а также сжигать мусор, траву, листву и иные 
отходы, материалы или изделия;». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 



обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в средствах 

массовой информации и размещение его на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в установленном порядке; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 21 мая 2009 года № 004-20-611059/9 «О Правилах содержания и 
деятельности общественных кладбищ города Иркутска» информационной 
справки о внесенном настоящим Решением изменении. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«  31   »  марта   2023г. 
№ 007 - 20 - 050650/3 


